
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende parkeringstilladelser i 
weekenden 21.-22. juni som følge af Copenhagen 
Sprint. 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V)har 
den 18. juni 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Baggrund 
I weekenden 21.-22. juni løber Copenhagen Sprint af stablen. Det 
betyder, at der er parkeringsforbud flere steder langs ruten. Nogle 
steder er der parkeringsforbud allerede fra fredag den 20. juni kl. 12 og 
indtil søndag kl. 22. Beboere har fået udvidet deres beboerlicens som 
eksempelvis på Indre Nørrebro, jf. nedenstående. Men udvidelsen 
gælder kun lørdag og søndag (indtil. kl. 24). Det kan altså betyde, at 
man skal flytte sin bil i tidsrummet søndag den 22. juni kl. 22-24.  

Spørgsmål 
1. Hvorfor gives der ikke udvidet beboerlicens én dag i hver ende

dvs. også fredag den 20. juni og mandag den 23. juni?
2. Hvad kræver det, at Københavns Kommune giver beboere

udvidet beboerlicens i perioden 20. juni til 23. juni i stedet for
kun 21. juni til 22. juni?

Svar 
Ad 1 og 2. 

Trafikforholdene omkring Copenhagen Sprint var todelt, idet p-
pladserne på selve strækningen var utilgængelige fra fredag, mens hele 
området indenfor rundstrækningen blev spærret for til- og frakørsel i 
udvalgte tidsrum lørdag og søndag. Forvaltningen vurderede i første 
omgang, at kun sidstnævnte var indgribende nok til, at det burde kræve 
udvidelse af licensens gyldighedsområde. 

Efter borgerne var blevet orienteret skriftligt om de påtænkte vilkår, 
udvidede forvaltningen blandt andet på baggrund af henvendelser fra 
beboere med licens ad hoc tidsrummet til at også at gælde fredag og 
mandag.  
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Forvaltningen vil bruge erfaringerne fra afviklingen af dette års udgave 
af Copenhagen Sprint i forberedelserne til kommende versioner. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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